
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Miércoles 2 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 9316

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
74

05
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD DE MADRID

7405 Resolución de 10 de febrero  de 2016,  de la  Gerencia  del  Hospital
Universitario Severo Ochoa, por la que se convoca licitación pública
para el suministro de: Material necesario para sistema de detección
intraoperatoria de metástasis de cáncer de mama en ganglio centinela
para el laboratorio de Anatomía Patológica del Hospital Universitario
Severo Ochoa.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejeria de Sanidad, Servicio Madrileño de Salud, Hospital
Universitario Severo Ochoa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Suministros.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Suministros.
2) Domicilio: Avenida de Orellana, s/n.
3) Localidad y código postal: Leganés, 28911.
4) Teléfono: 91-481-84-11/84-97.
5) Telefax: 91-693-88-43 (en el caso de presentación de ofertas en Correos la

comunicación se remitirá al fax del Registro General del Hospital 91-694-
07-17).

6) Correo electrónico: contratacion.hsvo@salud.madrid.org.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.madrid.org/

contratospublicos.
d) Número de expediente: P.A. 8/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de material necesario para sistema de detección

intraoperatoria de metástasis de cáncer de mama en ganglio centinela para el
laboratorio de Anatomía Patológica del Hospital Universitario Severo Ochoa.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Avenida de Orellana, s/n.
2) Localidad y código postal: Leganés 28911.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí, plazo incluida la prórroga 48 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33696500-0.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No procede.
d) Criterios de adjudicación: Varios.

4. Valor estimado del contrato: 320.812,80 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 152.768,00 euros. Importe total: 184.849,28 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Miércoles 2 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 9317

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
74

05
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de marzo de 2016, a las 14:00 horas.
b) Modalidad de presentación: Licitación electrónica: no.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Hospital Universitario Severo Ochoa
(planta primera).

2) Domicilio: Avenida de Orellana, s/n.
3) Localidad y código postal: Leganés, 28911.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses a contar desde el día de apertura de ofertas.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Avda de Orellana, s/n.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28911.
d) Fecha y hora: Sobre 2B (documentación técnica). El día 5 de abril de 2016, a

las  10:00  horas,  en  la  sala  de  Juntas  n.º  1,  planta  primera.  Sobre  3
(documentación económica) se avisará mediante correo electrónico a los
licitadores y se publicará en el Portal de Contratación de la Comunidad de
Madrid.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta de los adjudicatarios.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 10 de
febrero de 2016.

Leganés, 10 de febrero de 2016.- El Gerente del Hospital Universitario Severo
Ochoa.

ID: A160008511-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-03-01T16:08:07+0100




